© 2024.10 Lindab GmbH. Jede Form der Vervielfältigung ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt.                  ist eingetragenens Warenzeichender Lindab AB.
Lindab Produkte, Systeme und Warenbezeichnungen sind durch Patente oder Gebrauchsmuster geschützt, als Warenzeichen eingetragen oder zur Eintragung beantragt.
Eine Verletzung oder unbefugte Nutzung wird rechtlich verfolgt.
l indab  |   Für ein besserees Klima
LindabLCC
Integra - Geschlossener Deckendurchlass
2
Ø = 560

Ød = 125-250 => LCC hat Montagelöcher für MB.
**ØU = Aussparung = 525 mm, alle Größen.
Bestellbeispiel
Produkt LCC aaa (-xx)
Typ
LCC
Größe
Ød 125-315
Sensorart
Kein Sensor
(-P) Präsenzsensor *
(-T) Temperatursensor *
(-P-T) Präsenzsensor / Temperatursensor *
Beispiel: LCC-160-P-T
* Nur Größe 200 - 315
Beschreibung
LCC ist ein runder, deckenbündiger Deckendurchlass
mit geschlossener runder Frontplatte für den Einbau in
Deckensysteme.
LCC ist für die horizontale Zufuhr von gekühlter Luft geeig-
net und hat einen großen dynamischen Bereich.
Beim Einbau eines LCC in einen Anschlusskasten vom Typ
MB oder CB, erhalten Sie einen stabilen Luftstrom zum
Auslass und die Möglichkeit einer individuellen Anpassung
der Luftmenge.
MB-Anschlusskasten mit Drossel Typ B ist mit einer einzi-
gartigen, linearer Kegeldrossel ausgestattet, die einen vol-
len Betriebsbereich (0-100%) ermöglicht und zudem eine
genaue und verlässliche Einregulierung mit einem sehr hohen
Druckverlust bei extrem geringer Geräuschentwicklung
erlaubt.
MB- und CB-Kästen mit Drossel Typ C und E sind einfache,
seilzugbetätigte Regelklappen für Zu- und Abluft. Diese
werden bei Anwendungen verwendet, bei denen ein ger-
inger Druckabgleich notwendig ist.
LCC ist in Verbindung mit unserem MBV hervorragend für
die zugfreie Einbringung von variablen Volumenströmen
geeignet.
• Einfaches und elegantes Aussehen
• Großer Dynamikbereich
• Kann sowohl für Zu- als auch für Abluft verwendet
   werden.
• Kann an die meisten Deckensysteme angepasst
   werden.
• Anschlusskasten mit verschiedenen Drosselvarianten
3
C E
Ød1 Ød2 B C D e H* L W
mm mm
100 125 65 213 78 40 225 - 265 277 213
100 160 65 231 78 40 225 - 265 312 248
125 160 78 250 78 40 250 - 290 331 248
125 200 78 270 78 40 250 - 290 371 288
160 200 95 295 78 40 285 - 325 396 288
160 250 95 320 78 40 285 - 325 446 338
200 250 115 345 78 40 325 - 365 471 338
200 315 115 377 78 40 325 - 365 536 403
250 315 140 423 118 60 375 - 415 563 405
LCC + CBC/CBE
H
L x WD
Ød2
Ød1
B
e C
H
L x WD
Ød2
Ød1

			  Ød2 = 250 - 315 mm => H +60 mm
Drosselvarianten Drosselvarianten
Bestellbeispiel
Produkt MB a bbb ccc d
Typ
MB
Drossel
B = Lineare Kegeldrossel
C = Drosselklappe für Zuluft
E = Drosselklappe für Abluft
Rohranschluss Ød1
Ø100-315
Durchlassgröße Ød2
Ø125-315
Funktion (Nur für B Drossel)
S = Zuluft E = Abluft
Beispile 1: LCC-200-P-T-MBB-160-200-S
Beispile 1: LCC-160+MBC-125-160
LCC + MB Anschlusskasten LCC + CBC/CBE Anschlusskasten
Beispiel 1: LCC-200 + CBC-160-200
Beispiel 2: LCC-160 + CBE-125-160
Bestellbeispiel
Produkt CB a bbb ccc
Typ
CB
Drossel
C = Drosselklappe für Zuluft
E = Drosselklappe für Abluft
Rohranschluss Ød1
Ø100-315
Durchlassgröße Ød2
Ø125-315
4
l indab | ceiling diffusers
We reserve the right to make changes without prior notice 3
2019-05-09
LCC/LKP/LCPPlain diffuser
Technical data
Following LCP+plenum box data are valid for
MBB-S/-E.
For MBC, MBE and MBBV data, go to www.lindQST.com .
For full configuration of your LCP diffuser, go to the
LindQST Airborne configurator.
Capacity
Air flow qv [l/s] and [m3/h], total pressure Δpt [Pa], throw l0.2
[m] and sound power level LWA [dB(A)] can be seen in the
diagrams.
Frequency-related sound power level
The sound power level in the frequency band is defined as
LWA+Kok. Kok values are specified in charts beneath the dia-
grams on the following pages.
Throw l0.2
Throw l0.2 [m] can be seen in the diagram for isothermal air,
at a terminal velocity of 0.2 m/s.
Sound attenuation
Sound attenuation of the diffusers ΔL from duct to room,
including end reflection, see table below.
Balancing
Balancing guide, see the MB installation instruction.
LCP/LKP/LCC + MBBV (Pascal)
Go to www.LindQST.com to find details about the MBBV
plenum box and the pascal solutions.
LCC+MBB-S Δpt ≥ 50 Pa Δpt ≥ 50 Pa
30dB(A) 35dB(A)
Ød1 Ød2 l/s m3/h l/s m3/h
100 125 37 133 44 158
100 160 39 140 48 173
125 125 48 173 56 202
125 160 56 202 66 238
125 200 61 220 73 263
160 160 67 241 85 306
160 200 79 284 99 356
160 250 95 342 113 407
200 200 92 331 117 421
200 250 105 378 122 439
200 315 118 425 145 522
250 250 112 403 132 475
250 315 131 472 168 605
315 315 144 518 169 608
LCP
+ MBB-S/-E Centre frequency  Hz
Ød1 Ød2 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
100 125 17 15 10 17 15 18 19 21
100 160 17 16 6 10 18 18 18 21
125 125 17 15 10 17 15 18 19 21
125 160 15 14 10 17 16 17 18 21
125 200 13 12 7 13 13 16 17 18
160 160 17 15 12 21 19 19 21 21
160 200 17 16 10 20 17 17 19 20
160 250 16 14 7 17 15 16 19 20
200 200 13 11 10 17 18 15 19 18
200 250 14 11 8 15 19 15 18 17